
taborinsky@vfkv.de

konrad@vfkv.de

jebauer@vfk.de

achhammer@vfkv.de

Psychotherapeutische Sprechstunden 

PP

Dipl.-Psych. Hannah Brendel 

Dipl.-Psych. Janina Lipp           

Dipl.-Psych. Steffi Telle

PP Ambulanzleitung (4.OG)      

Büro PP-Ausbildung (5. OG)      

Büro PP-Ausbildung (5. OG)

brendel@vfkv.de 

lipp@vfkv.de 

telle@vfkv.de 

Psychotherapeutische Sprechstunden 

KJP

Dipl.-Psych. Anette Fahle            

Dr. Hilmar Sturm
KJP Ambulanzleitung (4.OG) 

fahle@vfkv.de 

sturm@vfkv.de

Dipl.-Psych. Janina Lipp Büro PP-Ausbildung (5. OG)

Teamkoordination 

Ambulanzverwaltung
Karoline Hirzel M.A. Ambulanzbüro (5.OG) 

taborinsky@vfkv.de

Anträge (fachlich) Ihr:e Supervisor:in

Anträge (formal) Raissa Taborinsky Ambulanzbüro (5.OG)           

ambulanz@vfkv.de

Abrechnung & Psyprax
Raissa Taborinsky                     

Patricia Konrad M.A.
Ambulanzbüro (5.OG) 

Büro PP-Ausbildung (5. OG) telle@vfkv.de

Gruppentherapien KJP M. Sc. Lena Held

Fächer & Materialien im 

Therapeutenbüro
Empfang 

Bibliothek                                                       

IQ-Tests Ausleihe 
Empfang 

Therapieraum-Suche

Gruppentherapien PP 

(organisatorisch)

jebauer@vfkv.de

Patientenverwaltung PP                    

(inkl. Patientenbedarf)
Rosy Rauecker Empfang /Ambulanzbüro 5. OG rauecker@vfkv.de

Ihre Ansprechpartner:innen in der Ambulanz

achhammer@vfkv.de

Zugänge für psychoEQ, Psyprax & 

Raumbuchungssystem 
Agathe Achhammer M.A. achhammer@vfkv.de

Thema Ansprechpartner:innen Büro E-Mail

Start in die Institutsambulanz            

Beisitze

PP Ambulanzleitung (4.OG)          

Di, Mi, Do, Fr

Agathe Achhammer M.A.

KJP Ambulanzleitung (4.OG)         

Di & Do

brendel@vfkv.de 

fahle@vfkv.de 

Melanie Jebauer                        

Agathe Achhammer M.A.
Empfang /Ambulanzbüro 5. OG

Ambulanzleitung PP Dipl.-Psych. Hannah Brendel

Ambulanzleitung KJP Dipl.-Psych. Anette Fahle

Gruppentherapien PP                 

(fachlich)
Dipl.-Psych. Steffi Telle 

Patientenverwaltung KJP                  

(inkl. Patientenbedarf)
Melanie Jebauer Empfang /Ambulanzbüro 5. OG

hirzel@vfkv.de

konrad@vfkv.dePatricia Konrad M.A.
Supervisionsstunden 

(Quartalsübersichten, Kontingente)

konrad@vfkv.dePatricia Konrad M.A.Lehrpraxis-Themen

lipp@vfkv.deAufsuchende Psychotherapie

ambulanz@vfkv.de

Büro KJP-Ausbildung (5. OG)             

Mo & Do
held@vfkv.de

raumbuchung@vfkv.de
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